CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA  '
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/2017

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata urna MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao GCM 3a Classe Genailson Ferreira da Silva, por sua

atuação em' urna ocorrência de tentativa de suicídio ocorrida no dia 20/05/2017.

JUSTIFICATIVA

No dia 20/05/2017, em patrulhamento pelo Bairro Campo Bonito, Genailson

juntamente com seus companheiros de viatura,. Eduardo e Edivaldo, avistaram uma

senhora pendurada  na janela de um apartamento dizendo que iria se suicidar.

Enquanto os GCM Genailson e Edivaldo entravam no bloco procurando o

apartamento da senhora, Fracaro permaneceu do lado de fora conversando e

tentando fazer a mesma mudar de ideia. Ao encontrarem o apartamento, Genailson

e Edivaldo convenceram a senhora a abrir a porta. Após conversarem com ela,

puderam constatar que sofria de depressão, inclusive fazendo tratamento no CAPS.

A senhora foi levada a UPA onde permaneceu em observação a salvo.

Do deliberado, dê-se ciência ao GCM 3a Classe Genailson Ferreira da Silva.

Local de entrega: Rua Humaitá, 1167 — Centro — Indaiatuba/SP

Sala das Sessões, aos 21 de novembro de 2017.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

PROT-CMI 910/2017
22/11/2017 - 09:35

PROT-CMI 910/2017
22/11/2017 - 09:35
MOC 320/2017